
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018.

• RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075A/2018
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 178A/2018.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48F6552EA605F1425B4A602F095EE1E0



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1

Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2018 

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 025/2018 e Processo Administrativo nº 134/2018, 
com data de realização no dia 23 de agosto de 2018 as 10h00min, 
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de equipamentos de informática e monitoramento 
CFTV, Conforme especificações constantes no respectivo edital e 
termo de referencia, sendo vencedora a empresa; 

VALLETECLAB SOLUÇÕES EM SISTEMAS EIRELI, CNPJ. 15.130.181/0001-
48; vencedora do lote I – EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA; com o 
valor global de R$ 226.500,00 (duzentos e vinte e seis mil e 
quinhentos reais); 

VALLETECLAB SOLUÇÕES EM SISTEMAS EIRELI, CNPJ. 15.130.181/0001-
48; vencedora do lote II – MONITORAMENTO CFTV; com o valor 
global de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais); 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 28 de agosto de 2018. 

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 068033C5AF168D2C87641620349755D8

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2018 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que duas licitantes 
participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 025/2018, 
processo administrativo 134/2018 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO POR LOTE tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de equipamentos de informática e 
monitoramento CFTV, Conforme especificações constantes no 
respectivo edital e termo de referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 025/2018 o qual teve como vencedora, a empresa; 

VALLETECLAB SOLUÇÕES EM SISTEMAS EIRELI, CNPJ. 15.130.181/0001-
48; vencedora do lote I – EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA; com o 
valor global de R$ 226.500,00 (duzentos e vinte e seis mil e 
quinhentos reais);

VALLETECLAB SOLUÇÕES EM SISTEMAS EIRELI, CNPJ. 15.130.181/0001-
48; vencedora do lote II – MONITORAMENTO CFTV; com o valor 
global de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais);

Canarana-Bahia, 28 de agosto de 2018. 

______________________________

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 068033C5AF168D2C87641620349755D8

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018 

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 026/2018 e Processo Administrativo nº 135/2018, 
com data de realização no dia 23 de agosto de 2018 as 15h00min, 
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
implantação, instalação e suporte de sistema PEC, para 
atendimento das demandas da secretaria Municipal de Saúde desta 
municipalidade, Conforme especificações constantes no respectivo 
edital e termo de referencia, sendo vencedora a empresa; 

VALLETECLAB SOLUÇÕES EM SISTEMAS EIRELI, CNPJ. 15.130.181/0001-
48; vencedora do lote Único – Implantação de sistema PEC, com o 
valor global de R$ 134.500,00 (cento e trinta e quatro mil e 
quinhentos reais); 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 28 de agosto de 2018. 

___________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 068033C5AF168D2C87641620349755D8

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 
Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 
recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 
licitantes que adquiriram o Edital e que apenas uma licitante 
participou do certame objeto do Pregão Presencial Nº 026/2018, 
processo administrativo 135/2018 com julgamento das propostas de 
MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada em implantação, instalação e suporte de sistema 
PEC, para atendimento das demandas da secretaria Municipal de 
Saúde desta municipalidade, Conforme especificações constantes 
no respectivo edital e termo de referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 026/2018 o qual teve como vencedora, a empresa; 

VALLETECLAB SOLUÇÕES EM SISTEMAS EIRELI, CNPJ. 15.130.181/0001-
48; vencedora do lote Único – Implantação de Sistema PEC; com o 
valor global de R$ 134.500,00 (cento e trinta e quatro mil e 
quinhentos reais);

Canarana-Bahia, 28 de agosto de 2018. 

______________________________
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 068033C5AF168D2C87641620349755D8

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1

Dispensa

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48F6552EA605F1425B4A602F095EE1E0



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075A/2018

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48F6552EA605F1425B4A602F095EE1E0



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 28 de agosto de 2018  |  Ano II - Edição nº 00222 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48F6552EA605F1425B4A602F095EE1E0


		2018-08-28T11:55:20-0300




